24811293(DE/HU/SI
CZ/SK/AT)
60927255(EE/FI)
66918691(CH)
7279125A(SE)






Montage- und Betriebsanleitung fiir
Kugelgrill

Allgemeine Hinweise fiir den richtigen Zusammenbau:

Lesen Sie die Montageanleitung und die angefiihrten Sicherheitshinweise
aufmerksam durch. Nehmen Sie sich ausreichend Zeit fiir den Zusammenbau des
Schwenkgrills. Schaffen Sie zuvor eine Arbeitsfliche von etwa zwei bis drei
Quadratmetern. Der Schwenkgrill muss vor der Benutzung auf einen festen und
ebenen Untergrund gestellt werden.

Legen Sie sich alle erforderlichen Werkzeuge und Teile zurecht.

Hinweis: Samtliche Teile missen zunachst lose zusammengebaut werden; nach
der Fertigstellung ziehen Sie alle Schrauben und Muttern fest.

Auflistung der Teile

1. Griff 3 10. Bein Base Tube 3
2. Entliftung fiir Deckel 1 11. EntlGftung fur Feuerschale 1
3. Thermometer mit mutter 1 12. Asche Fanger Rahmen 1
4. Deckel Haken 1 13. Asche Fanger Griff 1
5. Deckel 1 14. Asche Fanger 1
6. Grillrost 1 15. Rad Bein 2
7. Holzkohle Gitter unterstitzen 16. Lange Bein 1
3 17. Boden Regal 1
Holzkohle Gitter 1 18. Regal 2
9. Feuerschale 1 19. Regal bein 2

A. Bolzen M6x15 / Unterlegscheibe M6 / Mutter M6 14 Armel
Thermometer mutter 1stk
C. Regal mutter M8 / Unterlegscheibe M8 2 Armel

@

3



D. Bolzen fir Griff M5x12  6stk

Vorbereitung:

Vergewissern Sie sich, dass alle Teile gemaR Liste und Grafik vollstédndig sind.
Halten Sie die folgenden Werkzeuge bereit:
8 mm Ringschliissel (Kneifzange) und einen passenden Schraubenzieher.

Montageschritte:

1. Montieren Sie zuerst die Griffteile mit der Schraube (D), wie untere
Abbildung.

2. Befestigen Sie den Griff (1) mit Schrauben, Unterlegscheiben und
Muttern (A) an der Feuerschale (9).

3. Richten Sie die Bohrung (7) des Holzkohle-Rostes und das
Beinbasisrohr (10) in die Locher fir die Feuerschale (9),
befestigen sie mit Schrauben, Unterlegscheiben und Muttern
(A). Nicht festziehen. Folgen Sie den gleichen Schritt fir
andere zwei Holzkohle mit Roststiitzen.

4. Das lange Bein (16) in das Beinbasisrohr (10) einsetzen. FEUER
SCHUSSELGRIFF SOLL AUF DEM LANGEN BEINE BEFESTIGT
WERDEN.Folgen Sie dem gleichen Schritt fiir das Radbein (15).
Nicht festziehen.

5. Setzen Sie das untere Regal (17) in die lange Beinende (16) ein.
Die gebogene Spitze wird zuerst in das Loch des langen Beines
gegangen, dann ausrichten und das andere Ende in die

4



Radbeine (15) einsetzen. Das Rad (18) mit der grol3en
Unterlegscheibe und der Mutter (C) befestigen. Dann
befestigen Sie die Radabdeckung (19) am Rad (18). Ziehen Sie
dann jede Schraube an, um jedes Bein an der unteren Einheit
zu befestigen.

6. Lassen Sie das lange Ende der Feuerschale (11) durch das Loch
des Aschefangerrahmens (12), dann befestigen Sie die
Entliftungsoffnung mit der Schraube, der Unterlegscheibe und
der Mutter (A) an der Feuerschale (9). Legen Sie den
Aschefangerrahmen in das Loch des Beinbasisrohres (10) ein.
Setzen Sie den Aschefangergriff (13) in den Laderaum des
Aschefangers (13) ein. Schieben Sie den Aschefdnger (13) in den
Rahmen.

7. Richten Sie das Loch des Griffs (1), das Loch des Deckels (5) und
das Loch der Deckelhalterung (4). Den Griff (1) mit Schraube,
Unterlegscheibe und Muttern (A) am Deckel (5) befestigen und
mit demselben Schraubensatz (A) den Luftauslass (2) am Deckel
befestigen. Die Mutter (B) auf dem Thermometer
herausnehmen und mit der Mutter (B) am Deckel (5)
befestigen.

8. Legen Sie den Holzkohlebehalter (8) in die Feuerschale (9) und
legen Sie das Kochrost (6) auf die Feuerschale.

Sicherheitshinweise:

Stellen Sie den Grill wahrend des Betriebes auf einen sicheren und gut
beleuchteten Platz. Der Grill muss vor Inbetriebnahme auf einen festen und
ebenen Untergrund gestellt werden. Benutzen Sie den Grill NICHT in
geschlossenen Raumen oder auf iberdachten Flachen! Verwenden Sie
ausschlieBlich geeignete Anzlindhilfen. Vor dem erstmaligen Gebrauch sollten Sie
den Grill aufheizen und das Brennmaterial mindestens 30 Minuten rotgliihend

5



brennen lassen, bevor Sie das erste Mal Speisen zubereiten. Fangen Sie erst mit
dem Grillen an, wenn sich weiRe Asche auf dem Brenngut zeigt.

- Die Feuerstelle fasst etwa 2 kg Holzkohle.

WARNUNG! Verwenden Sie NIEMALS Brennspiritus, Benzin oder Petroleum, um
den Grill anzuziinden.

Tragen Sie beim Grillen Ofenhandschuhe oder benutzen Sie Grillbesteck mit
langen Griffen. ACHTUNG! Dieses Grillgerdt wird sehr heif und darf wahrend
des Betriebes nicht bewegt werden! Kinder und Haustiere fernhalten! Lassen Sie
den Grill vor dem Reinigen vollig abkihlen. Den heiBen Grill niemals
unbeaufsichtigt lassen!

Hinweise zum Anziinden:

1.:Schichten Sie die Holzkohle bzw. Briketts im Brennstoffbehdlter zu einer
Pyramide auf.

2.:UbergieRen Sie die Pyramide leicht und gleichmaRig mit flissigem
Grillanziinder.

3.: Ziinden Sie die Holzkohle nach einer Einwirkzeit von etwa 60 Sekunden an.

4.:Nach ca. 15 bis 20 Minuten zeigt sich weiBe Asche auf der Holzkohle.Der
optimale Glutzustand ist jetzt erreicht. Verteilen Sie das Brenngut gleichmaRig
in der Feuerschale.

5.: Hangen Sie den Grillrost ein und beginnen Sie mit dem Grillen.

6.:Benutzen Sie ausschlieRlich den abnehmbaren Griff des Grillrosts, um den
Deckelliifter und die Holzkohle6ffnung einzustellen. Sie dirfen den
Deckelliifter und die Holzkohle6ffnung NICHT per Hand einstellen.



Assembling and operating manual for

kettle barbecue

General hints for a successful assembly:

Carefully read the assembly instructions and the listed safety hints.Take time to
assemble the barbecue and allow for a free area of approximately two - three
square metres. Keep all neccessary tools and parts at hand.

Note: Firstly assemble all parts loose, upon completion tighten all nuts and bolts

securely.

Spare Parts:

1. Handle 3 11. Air vent for fire bowl 1
2. Airventforlid 1 12. Ash catcher frame 1
3. Thermometer with nut 1 13. Ash catcher handle 1
4. Lid hook 1 14. Ash catcher 1

5. Lid 1 15. Wheel legs 2

6. Cookinggrid 1 16.longleg 1

7. Charcoal grate support 3 17. Bottom shelf 1

8. Charcoal grate 1 18. Wheels 2

9. Firebowl 1 19. Wheel cover 2

10. Leg base tube 3

A. Screw M6x15 / Washer M6 / Nut M6  14set

B. Thermometer nut( assembly with the thermometer) 1pc
C. Wheel Nut M8 / Washer M8 2Set

D. Screw for Handle M5x12 6pcs



Preparation:

Check that all parts are complete as per the list and drawing. Have the tools

ready:

Box wrench 8 mm or Pliers and a suitable Philips screwdriver.

Mounting steps:

1.

First of all , assembly the handle parts with the screw (D) as the
photo below shown.

1 T
=,
Aera e i

Attach handle (1) to the fire bowl (9) using screws , washers and
nuts( A).

Align the Charcoal grate support (7) hole and the leg base tube (10)
hole to the fire bowl (9) holes,attach them using screws , washers
and nuts (A).Do not tighten.Follow the same step for other two
Charcoal grate supports.

Insert the long leg(16) into the leg base tube (10). FIRE BOWL
HANDLE SHOULD BE LOCATED ON THE LONG LEG.

Insert the bottom shelf(17) into the long leg(16) ends. The bent tip
goes into the hole of the long leg first,then align and insert the
other end into the wheel legs(15). Attach the wheels(18) with the
big washer and nut (C). Then attach the weel cover(19) to the
wheel(18).Then tighten each screw to secure each leg to bottom
unit.

Let the long end of the fire bowl air vent( 11) go through the hole

8



of the ash catcher frame(12),then attach the air vent to the fire
bowl(9) with the screw, washer and nut( A).The insert the ash
catcher frame to the hole of the leg base tube( 10). Insert the ash
catcher handle (13) to the hold of the ash catcher(13). Slip the ash
catcher (13) into the frame.

7. Align the hanlde (1) holes, the lid( 5) holes and the lid branket(4)
holes,attach the handle(1) to the lid (5) using the screws , washers
and nuts(A), then use the same screw set(A) to attach the air vent
(2) to the lid. Finger out the nut (B) on the thermomether , and
attach it to the Lid (5) with this Nut(B).

8. Place the charcoal grate(8) into the fire bowl (9), then place the
cooking grid(6) to the fire bowl.

Safety hints:

Place the barbecue in a safe and clear area when in use, and the barbecue has
to be installed on a secure level base prior to use. Do not use it indoors or in roof
covered areas. Only use proprietary lighting aids. Before the first use it should be
heated up and the fuel kept red hot for at least 30 min prior to the first cooking
on the barbecue. Do not cook before the fuel has a coating of ash.

The firebowl will hold approx. 2 kg of charcoal.

WARNING ! Do not use methylated spirits, petrol, or paraffin to light or relight
the barbecue.

It is advisable to use an oven glove or long handled barbecue tools when
cooking. ATTENTION! This barbucue will become very hot, do not move it
during operation! WARNING! Keep small children and pets away. Let the
barbecue cool down completely before cleaning. Always take great care !



Lighting instructions:

1.:

Pile up the charcoal resp. briquets to a pyramid in the firebowl (on the
charcoal grid). On indirect cooking you fill the space between charcoal divider
and hearth with charcoal and then light. The space between the two charcoal

dividers will be kept free.

2.: Squirt the pyramid moderately but evenly with lighting fluid.

: Light the charcoal after 60 seconds of soaking time.

4.: After 15 to 20 minutes white ashes appear on the charcoal. The glow has

reached its optimum condition now. The charcoal can be spread evenly in the

firebowl.

5.: Place in the cooking grill and start barbecueing.
6.: Pls use the removable handle of cooking grill to adjust the air vent and the

charcoal door. DON’T adjust the air vent and the charcoal door by hand.

(NL)
Installatie en gebruiksaanwijzing van de

kettle grill

Algemene tips voor het correct monteren van je barbecue:

Lees de montage-instructies en veiligheidstips aandachtig door. Neem de tijd om

de barbecue te monteren en zorg voor een werkruimte van ongeveer twee a drie

vierkante meter.
Hou het benodigde gereedschap en de onderdelen bij de hand.
Opmerking: Zet alle onderdelen eerst handvast. Als je alle onderdelen hebt

10



gemonteerd, draai je de bouten en moeren stevig vast.

Onderdelen:

1. Handvat 3 11.
2. Luchtschacht voor deksel 1
3. Thermometer met moer 1 12.
4. deksel haak 1 13.
5. deksel 1 14.
6. Kokende Grill 1 15.
7. Houtskool rooster 16.
ondersteuning 3 17.
8. Houtskool rooster 1 18.
9. Vuurschaal 1 19.

10. Been base buis 3

Thermometer Moe 1 stk

oo w>

Bout voor Handvat M5x12 6 stk

Voorbereiding:

Luchtschacht voor
Vuurschaal 1
Asvanger omlijsting 1
Asvanger Handvat 1

Asvanger 1
Wiel been 2
Lang been 1
Bodem plank 1
Wiel 2

Wiel deksel 2

Bout M6x15 / Sluitringen M6 / Moe M6 14 reeks

Wiel Moe M8 / Sluitringen M8 2 reeks

Controleer aan de hand van de lijst en de tekening of alle onderdelen aanwezig

zijn. Benodigd gereedschap:

Ringsleutel (8 mm) of tangen en een geschikte kruiskopschroevendraaier.

Montagestappen:

1. Allereerst montage de delen van het handvat met de schroef (D) de

11



foto hieronder.

Bevestig de handgreep (1) aan de vuurschaal (9) met behulp van
schroeven, ringen en moeren (A).

Lijn de houtskoolrooster ondersteuning (7) gat, en het been basis
buis (10) gat om de vuurschaal (9) holes, hechten ze met behulp
van schroeven, ringen en moeren (A).Niet vast.Volg dezelfde stap
voor de andere twee houtskoolrooster ondersteunt.

Plaats het lange been (16) in het been basisbuis (10).vuurschaal
handvat moet zich op het lange been.Volg dezelfde stap voor
rolstoelen benen (15). Niet te scherpen.

Steek de onderste plank (17) in het lange been (16) eindigt.De
gebogen tip gaat in het gat van het lange been eerst, dan richten
en steek het andere uiteinde in het wiel benen (15).Bevestig de
wielen (18) met de grote ring en moer (C).Bevestig vervolgens de
deksel wielen (19) om het wiel (18).Draai vervolgens elke schroef
aan elke poot vast te zetten aan onderste unit.

Laat het lange eind van de vuurschaal ontluchter (11) gaan door
het gat van de asvanger frame (12) en bevestig vervolgens de
ontluchter naar de vuurschaal (9) met de schroef, ring en moer
(A).De steek de asvanger frame aan de opening van het been base
buis (10).Steek de asvanger handgreep (13) aan de greep van de
asvanger (13).Zet de asvanger (13) in het frame.

Lijn de handgreep (1) gaten, het deksel (5) gaten en het deksel (4)
gaten, bevestig de handgreep (1) om het deksel (5) met behulp van
de schroeven, ringen en moeren (A), gebruik dan het zelfde schroef
set (A) naar de ontluchter (2) hechten aan de deksel.Vinger uit de

12



moer (B) op de thermomether en bevestig deze aan de deksel (5)
met deze moer (B).

8. De houtskoolrooster (8) in de vuurpot (9), en vervolgens de pan (6)
op de Vuurpot.

Veiligheidstips:

Zorg ervoor dat de barbecue tijdens het barbecueén op een veilige, open plek
staat. Plaats de barbecue op een veilige, vlakke ondergrond voordat je hem
aansteekt. Gebruik de barbecue niet binnenshuis of onder een afdak. Voor het
aansteken van de barbecue, mag je uitsluitend hiervoor bedoelde
aanmaakmiddelen gebruiken. Als je de barbecue voor de eerste keer aansteekt,
moet je de barbecue eerst verwarmen en de houtskool gedurende dertig
minuten roodgloeiend laten branden. Leg pas eten op de barbecue als de
houtskool een laagje as vertoont.

Je kunt ongeveer 2 kg houtskool in de vuurschaal leggen.

Instructies voor het aansteken van de barbecue:

1.: Stapel de houtskool of briketten in de vuurschaal op in de vorm van een
piramide (op het houtskoolrooster).

2.: Besprenkel de piramide licht en gelijkmatig met aanmaakvloeistof.

3.: Laat de vloeistof 60 seconden intrekken en steek de houtskool vervolgens aan.

4.: Na 15 tot 30 minuten verschijnt er witte as op de houtskool. Nu gloeit het
houtskool optimaal. Verspreid de houtskool gelijkmatig in de vuurschaal.

5.: Plaats het grillrooster en de barbecue is klaar voor gebruik.

13



FR)

Manuel de Montage et d’Opération pour

tonneau BBQ

Consignes générales pour un montage réussi:

Lisez attentivement les instructions de montage et les consignes de sécurité
listées. Prenez temps de monter la grille et laissez une zone libre
d’approximativedment deux- trois métres carrés.

Gardez tous les outils nécéssaries et les pieces a la main.

Remarque: Premiérement montez toutes les pieces d’'une maniére desserrée, a la
fin de finition, serrez tous les écroux et les boulons.

Pieces Détachées :

1. Poignée 3 10. Tube de base de jambe 3

2. Purgeur d'air pour le 11. Purgeur d'air pour Bol feu 1
couvercle 1 12. Cendrier Cadre 1

3. Thermomeétre avec Ecrou 1 13. Cendrier Poignée 1

4. Le couvercle crochet 1 14. Cendrier 1

5. Lecouvercle 1 15. jambes de roue 2

6. Grille 1 16. Jambe longue 1

7. Grille a charbon soutien 3 17. Etageére inférieure 1

8. Grillea charbon 1 18. Roues 2

9. Bolfeu 1 19. Roues couverture 2

A. Boulon M6x15 / Rondelles M6 / Ecrou M6 14set

B. Thermometre Ecrou  1pc

C. Roues Ecrou M8 / Rondelles M8 2Set

D. Boulon pour Poignée M5x12 6pcs

14



Préparation:

Vérifiez que toutes les pieces sont compléetes selon la liste et le dessin. Mettez les

outils préts:

Clé a douille 8 mm ou les Pences et un Philips tournevis adéquat.

Etapes de montage:

1.

Premiérement, monter les pieéces de poignée avec la vis (D) comme
dans la photo ci-dessous affichée.

Attacher la poignée (1) dans la vasque de feu (9) a l'aide des vis, des
rondelles et des écrous (A).

Aligner le trou de support de grille de charbon (7) et le trou de tube
de bas de pied (10) dans les trous de vasque de feu (9), attacher-les
a I'aide des vis, des rondelles et des écrous (A). Ne pas serrer. Suivre
la méme étape pour les deux autres supports de grille de charbon.
Insérer le long pied (16) dans le tube de base de pied (10). VASQUE
DE FEU. LA POIGNEE DOIT ETRE SITUEE SUR LE LONG PIED. Suivre la
méme étape pour les pieds volants (15). Ne pas serrer.

Insérer le plateau inférieur(17) dans les bouts de pied long (16). Le
bout courbé va dans le trou de long en premier, puis aligner et
insérer I'autre bout dans les pieds volants (15). Attacher les pieds
(18) avec la grosse rondelle et le gros écrou (C). Puis attacher
I’enjoliveur (19) dans la roue (18). Puis serrer chaque vis a sécuriser
chaque pied a l'unité inférieure.

Laisser le long bout de ventilation de vasque de feu (11) passer par

15



le trou de cadre a panier de cendres (12a, puis attacher la
ventilation dans la vasque de feu (9) avec la vis, la rondelle et
I’écrou (A). Puis insérer le cadre a panier de cendres dans le trou de
tube de base de pied (10). Insérer la poignée de panier de cendres
(13) dans la prise de panier de cendres (13). Glisser le panier de
cendres (13) dans le cadre.

7. Aligner les trous de poignée (1), les trous de couvercle (5) et les
trous de couvercle de gril (4), attacher la poignée (1) dans le
couvercle a l'aide des vis, des rondelles et des écrous (A), puis
utiliser le méme ensemble de vis (A) a attacher la ventilation (2) au
couvercle. Retrousser I'écrou (8) sur le thermometre, et attacher-le
dans le couvercle (5) avec cet Ecrou (B).

8. Mettre la grille de charbon (8) dans la vasque de feu (9), puis
mettre lla grille de cuisson (6) dans la vasque de feu.

Consignes de sécurité:

Mettez la grille dans une zone s(ire claire en cas d’utilisation. La grille doit étre
montée sur un niveau sUr avant l'utilisation. Ne pas utiolisez dans les zones
internes ou couvertes au toit. Utilisez seulement les aides d’allumage
propriétaires. Avant la premiére utilisation, elle doit étre cahuffée et le carburant
doit étre gardé tres chaud rouge pour au moins 30 min avant le premier grillage
dans la grille. Ne pas cuisinez avant le carburant a un revétement de cendre.

Le bol feu va porter approx.2 kg de charbon.

AVERTISSEMENT ! Ne pas utiliser I'alcool a briler, le pétrole, ou la paraffine pour
allumer ou réallumer le grillage.

Il est conseillé d’utiliser un gant de four ou les outils de grillage avec longue
poignée en cas de cuisiner. ATTENTION! Cette grille va devenir trés chaud, ne
pas déplacez en cours d’opération. Gardez les petis enfants et les animaux

16



domestiques a distance. Laissez la grille refroidir complétement avant le
nettoyage. Prenez toujours grand soin !

Instructions d’allumage:

1.: Entassez les briquettes de charbon dans une pyramide dans le bol feu de
charbon (sur la grille de charbon de bois).

2.: Jaillissez la pyramide modéremment mais également avec le fluide
d’allumage.

3.: Allumez le charbon aprés 60 secondes de temps de trempage.
Aprés 15 a 30 minutes le cendre blanc apparait sur le charbon. La chaleur a
atteint sa condition optimale maintenant. Le charbon peut étre réparti
également dans le bol feu.

5: Mettez la grille et commencez le grillage.

ar

Montaggio e istruzioni per l'uso per il

griglia a bollitore

Suggerimenti generali per un montaggio di successo:

Leggere attentamente le istruzioni di montaggio e le avvertenze di sicurezza
elencati. Prendetevi il tempo per assemblare la griglia e consentire una zona di
libero di circa Due - tre metri quadrati.

Tenere tutti gli strumenti e le parti necessarie a portata di mano.

Nota: Prima assemblea tutte le parti in modo sciolto, al termine stringere sicuro

17



tutti i dadi e bulloni.

Pezzi di ricambio:

1. Maniglia 3 11. Condotto dell'aria per Ciotola
2. Condotto dell'aria per difuoco 1

coperchio 1 12. Cenere catcher telaio 1
3. Termometrocon Dado 1 13. Cenere catcher Maniglia 1
4. Coperchio gancio 1 14. Cenere catcher 1
5. Coperchio 1 15. Gambe ruote 2
6. Griglie dicottura 1 16. Gambalunga 1
7. Carbone griglia supporto 3 17. Parte inferiore mensola 1
8. Carbonegriglia 1 18. Ruote 2
9. Ciotoladifuoco 1 19. Ruote copertina 2

10. Base Legtubo 3

Bullone M6x15 / Rondella M6 / Dado M6 14 imposta
Termometro Dado 1pz

Ruote Dado M8 / Rondella M8 2 imposta

Bullone per Maniglia M5x12 6pz

oo w>

Preparazione:

Verificare che tutte le parti sono completi come per la lista e il disegno. Hanno gli
strumenti pronti:
Chiave di sicurezza a 8 mm o Pinze e un cacciavite a croce adatto.

Fasi di montaggio:

1. Prima di tutto, montare la parte maniglia con la vite (D) come la
foto di seguito illustrato.

18



Collegare la maniglia (1) alla ciotola di fuoco (9) con viti, rondelle e
dadi (A).

llineare il foro del supporto carbone griglia (7) e il foro del tubo di
base gamba (10) ai fori della ciotola di fuoco (9), attaccare loro con
viti, rondelle e dadi (A). Non serrare. Seguire la stessa operazione
per gli altri due supporti carbone griglia.

Inserire la gamba lunga (16) nel tubo di base gamba (10). La
maniglia della ciotola di fuoco deve essere situata sulla gamba
lunga.Seguire la stessa operazione per le gambe di ruota (15). Non
serrare.

inserire il ripiano inferiore (17) nelle estremita della gamba lunga
(16). La punta piegata va nel foro della lunga gamba prima, quindi
allineare e inserire |'altra estremita nelle gambe ruota (15). Fissare
le ruote (18) con la grande rondella e il dado (C). Poi fissare il
coperchio della ruota (19) alla ruota (18). Quindi serrare ogni vite
per fissare ogni gamba per unita di fondo.

Lasciare che |'estremita del condotto dell'aria della ciotola di fuoco
(11) passare attraverso il foro del telaio del collettore cenere (12),
quindi collegare la presa d'aria per la ciotola del fuoco (9) con la
vite, la rondella e il dado (A ). Inserire il telaio collettore cenere al
foro del tubo di base gamba (10). Inserire il manico di collettore
ceneri (13) al foro del foro del collettore ceneri (13). Infilare il
collettore della cenere (13) nel telaio.

allineare fori della maniglia (1), fori del coperchio (5) e fori
coperchio branket (4) , fissare la maniglia (1) con il coperchio (5)
utilizzando le viti, rondelle e dadi (A), quindi utilizzare la stessa

19



serie vite (a) per collegare la presa d'aria (2) al coperchio. Dito il
dado (B) sul thermomether, e fissarlo al coperchio (5) con il dado
(B).

8. Si prega griglia del carbone (8) nella ciotola fuoco (9), quindi
posizionare la griglia di cottura (6) alla ciotola fuoco.

Indicazioni per la sicurezza:

Posizionare la griglia in una zona sicura e chiara quando € in uso. La griglia deve
essere montato su una base di livello sicuro prima dell'uso. Non usare in ambienti
chiusi o in aree tetto coperto. Utilizzare solo aiuti di illuminazione di proprieta.
Prima del primo uso deve essere riscaldato e il combustibile da mantenere rosso
caldo per almeno 30 minuti prima della prima cottura alla griglia. Non cuocere
prima che il carburante ha un rivestimento di cenere.

La ciotola fuoco terrad circa 2 kg di carbone.

AVVERTIMENTO! Non utilizzare alcool, benzina, o paraffina alla luce o
riaccendere la griglia.

Si consiglia di usare un guanto da forno o strumenti griglia manico lungo durante
la cottura. ATTENZIONE! Questa griglia diventera molto caldo, non spostarlo
durante il funzionamento. Tenere i bambini piccoli e gli animali domestici
lontano. Lasciate che la griglia raffreddare completamente prima di pulirlo. Fare
sempre molta attenzione!

Istruzioni di accensione:

1.: Accumulare le bricchette carbone ad una piramide nella ciotola fuoco di
carbone (sulla griglia carbone).

2.: Schizzare la piramide moderatamente, ma in modo uniforme con il fluido di
illuminazione.

20



3.: Accendere il carbone dopo 60 secondi di tempo di immersione.
Dopo 15 a 30 minuti ceneri bianche appaiono sul carbone. Il bagliore ha
raggiunto la sua condizione ottimale ora. Il carbone pud essere diffuso
uniformemente nella ciotola fuoco.

5: Mettere in griglia di cottura e iniziare a cuocere.

€z

Montazni a provozni manudl pro kotlovy
gril
Obecné pokyny pro tuspésnou montaz:

Peclivé si prectéte navod na montaz a uvedené bezpecnostni pokyny. Udélejte si
Cas na sestaveni grilu a umoZnéte volny prostor zhruba dva - tfi ¢tverecné metry.
Gril musi byt nainstalovan na bezpecéné zakladni drovni pred pouzitim.

UdrzZujte vSechny potiebné nastroje a dily po ruce.

Poznamka: Za prvé shromazdéte vSechny volné ¢asti, po dokoncéeni utdhnéte
vSechny Srouby a matice bezpecné.

Seznam dilu

1. Zachazets 3 6. VareniGrily 1

2. Ventilace provicko 1 7. Charcoal rost podpora 3
3. Teplomérs Matice 1 8. Charcoalrost 1

4. vicko hacek 1 9. pozarnimisa 1

5. vicko 1 10. Noha zakladna trubice 3

21



oo w>

. Ventilace pro pozarni misa 15. Kolové nohy 2

1 16. Dlouha noha 1
. Popel catcherrdam 1 17. Dno carrier 1
. Popel catcher Zachazets 1 18. kola 2
. Popel catcher 1 19. kola pokryt 2

Sroub M6x15 / Podlozky M6 / Mat M6 14 sety
Teplomér Mat  1ks

kola Mat M8 / Podlozky M8 2 sety

Sroub pro Zachéazet s M5x12  6ks

Pfriprava:

Zkontrolujte zda vsechny Casti jsou dokonceny podle seznamu a vykresu. Méjte

nastroje pripravené:

Box kli¢ 8 mm nebo klesté a vhodny Sroubovak.

Montazni postup:

1.

Nejprve namontujte c¢asti rukojeti pomoci Sroubu (d) nizsi nez
fotografii.

Pripevnéni rukojeti (1) do poZarni misky (9) pomoci Sroubd,
podloZzek a matic (A).

Srovnejte podpory uhli rostu (7) otvoru a noha zakladna trubka (10)
otvoru k pozarni misy (9) otvor(, ktery prikladaji pomoci Sroubd,
podloZzek a matic (A).Neni stanovena.Postupujte podle stejnych

22



krokli na podporu dalsi dvé dievéné uhli rost.

4. Umistéte dlouhé rameno (16) v zakladné noha trubky (10).pozarni
misa rukojet musi byt na dlouhou nohu.Postupujte podle stejnych
krokl pro vozic¢kare nohou (15). Neni utahnout.

5. Vlozte spodni police (17) dlouhého ramene (16) kondci.Zakfivena
Spicka prejde do otvoru v dlouhého ramene, poté sladit a druhy
konec nohy na kole (15).Pfipevnit kola (18) s velkou podlozkou a
matici (C).Se nasadi kryt kola (19) ke kolu (18).Pak zase utahnout

6. Nechte dlouhy konec stupnice pozarni odvétrani (11) prochazejici
skrz otvor rdmu zachytné popel (12), poté pfipojte odvzdusnovaci k
pozaru misky (9) se Sroubem, podlozkou a matici (A).Vlozka
zachytnou ram popela pfi otevieni zakladny noha trubice
(10).Rukojet zachytnou popela (13) na rukojeti lapacem popela
(13).Polozte lapac popela (13) v ramu.

7. Srovnejte rukojet (1) otvory, viko (5) otvory a kryt (4) otvorl
namontovat madla (1) na viku (5) pomoci Sroub(, podloZek a matic
(A), pouzijte ji stejny Sroub set (A) do otvoru (2) pfipevnit k
viku.Prst z matice (B) na teploméru a uvadéjte jej vidy spolecné s
krytem (5) s matici (B).

8. Drevéné uhlirost (8) v panvi (9), a poté panev (6) k ohnisti.

Bezpecnostni pokyny:

Umistéte gril v bezpecné a volné plose pti pouzivani.Gril musi byt nainstalovan na
bezpecné Urovni pred pouzitim. Nepouzivejte uvniti nebo v pokrytych stfechou
mist. PouZivejte pouze vlastni zapaleni. Pfed prvnim pouZitim je nutno zahrat a

palivo nechat rozzhavené po dobu alespon 30 minut pred prvnim varenim na

grilu. Nevafrit dfive nez palivo ma vrstvu popele.

Krb bude drzet kolem 2kg dievéného uhli.

23



VAROVANI! Nepouiivejte denaturovany lih, benzin nebo parafin zapalit nebo
znova zapalit gril. Doporucuje se pouZzit chiiapku nebo dlouho ovladaci grillové
nastroje pfri vareni.

POZOR! Tento gril se stane velmi horky, nepohybujte ho béhem provozu.
Udrzujte malé déti a domaci zvirata vzdalené. Nechte gril Uplné vychladnout pred
Cisténim. Vzdy davejte velky pozor!

Pokyny pro zapaleni:

:. Navrste uhli resp. brikety do pyramidy v uhli krbu
. Nasttikejte pyramidu mirné, ale rovnhomérné se zapalujici tekutinou.
. Zapalte drevéné uhli po 60 sekund namaceciho casu.

aWwbdR

. Po 15 az 20 minut bily popel se objevi v dievéném uhli. Horlivost dosahla
nyni svlj optimalni stav. Dfevéné uhli je nutno rozlozit rovhomérné do ohnivé
koule.

(92}

:. Umistéte do vafriciho grilu a zacnéte grilovani.

(22}

.: Pouzijte prosim odnimatelnou rukojet vaficiho grilu nastavit odvzdusriovaci
ventil a dvere uhli. Nenastavujte odvzdusnovaci ventil a dvere uhli rucné.

8K

Montaz a ndavod k obsluhe pre kanvice

grilovanie
Tipy pre UspesSné montazi:

24



Precitajte si prosim navod na instalaciu a zoznamy bezpecnostné tipy.Urobte si

Cas na zostavenie grilovanie, a umoznit asi dve volné zony - 3 metre

Majte po ruke vsetky potrebné nastroje a ich Casti.

Poznamka: Po prvé nie dotiahnut vSetky Casti pri montazi, kym nie su vsetky

komponenty su upevnené na spravnom mieste.

Nahradné diely:
1. rukovat 3 11.
2. Odvzdusnovaci ventil pre

viecko 1 12.

3. teplomers Matica 1 13.
4. viecko hacik 1 14.
5. vietko 1 15.
6. Varenie Grily 1 16.
7. Charcoal rost podpora 3 17.
8. Charcoal rost 1 18.
9. Ohnisko 1 19.

10. Leg base trubice 3

teplomer Mat  1ks

oo w>

skrutka pre rukovat M5x12  6ks

Priprava:

kolesaMat M8 / podlozka M8 2 sety

Odvzdusnovaci ventil pre
Ohnisko 1

popol catcherram 1
popol catcher rukovat 1
popol catcher 1

kolesové nohy 2

dlha noha 1

dno Skrupina 1

kolesa 2

kolesa veko 2

skrutka M6x15 / Podlozky M6 / Mat M6 14 sety

Skontrolujte, ¢i su vSetky tieto doplnky su kompletné v sulade so zoznamom a

vykresov. K dispozicii su nastroje pre pripravu:

8 mm zasuvka kl'uc alebo klieste a vhodny krizovy skrutkova

25



Montaz takto:

1.

Najprv zaskrutkujte casti rukovate pomocou skrutky (D) fotografii
nizsie.

Pripevnenie rukovéate (1) do pozZiarnej misky (9) pomocou skrutiek,
podlozZiek a matic (A).

Porovnajte podporu uhlie rostu (7) otvoru a noha zakladna rarka
(10) otvoru k poziarnej misy (9) dier, ktory prikladaju pomocou
skrutiek, podlozZiek a matic (A).Nie je stanovend.Postupujte podla
rovnakych krokov na podporu druhej dve drevené uhlie rost.
Umiestnite dlhé rameno (16) v zédkladni noha rurky (10).Poziarne
misa rukovat musi byt na dlhd nohu.Postupujte podla rovnakych
krokov pre vozi¢karov néh (15). Nie je utiahnut.

Vlozte spodnej police (17) dlhého ramena (16) konci.Zakrivena
$picka prejde do otvoru v dlhého ramena, potom zladit a druhy
koniec nohy na bicykli (15).Pripevnit kolesa (18) s velkou podlozkou
a maticou (C).Sa nasadi kryt kolesa (19) ku kolesu (18).Potom zase
utiahnut kazdy skrutku na kazdu nohu na nizsej jednotky.

Nechajte dlhy koniec stupnice poZiarne odvetranie (11)
prechadzajuce cez otvor rdmu zachytné popol (12), potom pripojte
odvzdusinovaciu k poziaru misky (9) so skrutkou, podlozkou a
maticou (A).Vlozka zachytnu ram popola pri otvoreni zakladne noha
rarky (10).Rukovat zachytnd popola (13) na rukovati lapacom
popola (13).Polozte lapac popola (13) v rame.

Zarovnajte rukovat (1) otvory, veko (5) otvory a kryt (4) otvorov
namontovat madla (1) na veku (5) pomocou skrutiek, podloZiek a

26



matic (A), pouzite ju rovnaka sada skrutiek (A) do otvoru (2)
pripevnit k veku.Prst z matice (B) na teplomeru a prilozte ho
spolocne s krytom (5) s maticou (B).

8. Drevené uhlie rost (8) v panvici (9), a potom panva (6) na ohnisku.

Bezpecnostné tipy:

Pouzite jasny priestor v bezpeénom a grilom a gril, musi byt nainstalovany pred
urovne vyuzitia zakladné zabezpeclenie. NepouzZivajte ho vo vnutornych
priestoroch a stresnej krytiny. Len pouzitie vyhradeného osvetlenia pomocné.
Pred prvym pouzitim, palivo by mala byt zahriata a udrziavana pred prvou
rozpaleny gril varit aspori 30 minut. Palivo nevari pred Sedou povlaku.

K6$ na oheri bude mat cca.2 Kg uhlia.

VAROVANIE! Nepouizivajte metylalkohol, benzin, alebo parafin na svetlo alebo
opatovne osvetlit gril.

NajlepsSie je pouzit kuchynské rukavice bez prstov pri vareni alebo s dlhou
rukovdtou grilovanie nastroje. Upozornenie! To mbzie byt velmi horlci,
nedotykajte sa ho pocas prevadzky! VAROVANIE! UdrZujte malé deti a domace
zvierata prec. Nechajte pred Cistenim gril off Uplne v pohode. Vidy davat velky
pozor!

Osvetlenie pokyny:

1. Nahromadilo uhlia. brikety na pyramide v poZiarnom miske (na drevené
uhlie roste). Na nepriame varenie mozete vyplnit medzeru medzi prepazkou
na drevené uhlie a ohnisko s uhlim a potom svetlo. Priestor medzi oboma
drevené uhlie prepazkami budu zachované zadarmo.

Striekat pyramidu mierne, ale rovnomerne s osvetlenim tekutinou.
Zapalte uhlia po 60 sekundach namacanie cas.

27



4. Po 15 a7 20minut objavuju biele popol na uhlie. Ziara dosiahla svoje
optimalny stav teraz. Uhlie moZze byt rovhomerne v poziarnej misy.
Miesto v varenie gril a zacat grilovanie.
Pls pouzit odnimatelnu rukovat varenie gril upravit vetracie otvory a dvere
uhlia. Nenastavujte vetracie otvory a uhlie dvere ruk.

G

Kokoamis- ja kdyttoohjeet Kattilagrilli

Asennusta koskevat yleisohjeet:

Lue asennusohjeet ja turvaohjeet huolellisesti lapi. Kokoa grilli rauhallisesti ja jata
sen ymparille noin kahden — kolmen neliometrin vapaa alue. Grilli taytyy asentaa
tasaiselle pinnalle ennen kayttoa.

Pida tarvittavat tyokalut ja osat kdden ulottuvilla.

Note: Kokoa kaikki irto-osat ja kiristd asennuksen paatteeksi kaikki mutterit ja

pultit.

Osat

1. Kahva 3 6. VareniGrily 1

2. llmanottoaukko varten kansi 7. puuhiili arina tuki 3
1 8. puuhiiliarina 1

3. Lampomittari kanssa Mutteri 9. Tulipesa 1
1 10. Leg base putki 3

4. Kansi koukku 1 11. limanottoaukko varten

5. Kansi 1 Tulipesa 1

28



12. Tuhka sieppari kehys 1 16. pitka jalka 1

13. Tuhka sieppari Kahva 1 17. pohjahylly 1
14. Tuhka sieppari 1 18. Pyorat 2

15. pyorén jalat 2 19. Pyorat peite 2
A. Pultti M6x15 / Aluslevys M6 / Mutteri M6  14setit

B. Lampomittari Mutteri 1kpl

C. Pyorat Mutteri M8 / Aluslevys M8  2setit

D. Pultti varten Kahva M5x12  6kpl

Valmistelu:

Tarkista, ettd kaikki osat ovat ehjat ja luettelon ja piirrosten mukaiset. Pida
tyokalut kaden ulottuvilla:
Jakoavain 8 mm tai pihdit ja sopiva ruuvimeisseli.

Asennusvaiheet:

1. Asenna ensin osiin kahvan ruuvilla (D) kuvan alla.

2. Kiinnitd kahva (1) ja palo kulho (9) ruuveilla, aluslewyilld ja
muttereilla (A).

3. Kohdista hiili arinan tuki (7) reika, ja jalka pohja putki (10) reikd palo
kulho (9) reikid, ne kiinnita tuella ruuvit, valilevyt ja mutterit (A).Ei
ole vahvistettu.Toimi samalla tavalla tukemaan kahta muuta
puuhiilta arina

4. Aseta pitka haara (16) jalkaan putkeen pohjan (10).Palo kulho kahva

29



on pitkdlld osuudella.Toimi samalla pyoratuolille jalkojen (15). Ei
kiristaa.

5. Aseta pohja hylly (17) pitkalla osuudella (16) paattyy.Kaareva karki
menee reikdan pitkdlld osuudella ensin, sitten linjataan ja kytke
toinen paa jalat pyoran (15).Kiinnitd pyorat (18), jossa suuri
pesukone ja mutteri (C).Kiinnitd pyord kansi (19) pyoran
(18).Kdaannytaan jokainen ruuvi kiristda kummallekin jalalle alentaa
yksikkoon.

6. Olkoon pitkd &aaripaassa palon huohotin (11), joka kulkee reidn
tuhkan sieppari rungon (12), kiinnita sitten paloilmaliitdnnalle palo
kulho (9) ruuvilla, pesukone ja mutteri (A).Insertti tuhka sieppari
kehyksen avajaisissa jalan putken pohjan (10).Aseta tuhka sieppari
kahva (13) kahvassa tuhkan sieppari (13).Laita tuhka sieppari (13)
runkoon.

7. Kohdista kahva (1) reiat, kansi (5) reikia, ja kansi (4) reikda, asenna
kahvan (1) ja kannen (5) avulla ja ruuvit, véalilevyt ja mutterit (A),
kayta sitd samalla ruuvilla sarja (A) aukko (2) pitavat kannen.Sormi
mutteri (B), kun [ampdmittari, ja kiinnitd se kannen (5) mutterin (B).

8. Hiili arina (8) hiilipannu (9), ja sitten pannulle (6) Brazier.

Turvaohjeet:

Aseta grilli kdyttoa varten puhtaalle ja turvalliselle paikalle. Grilli tdytyy asentaa
tasaiselle pinnalle ennen kayttoa. Ald kiyta sisitiloissa tai katetuissa paikoissa.
Kayta sytytyksessa vain sopivia apuvalineita. Grilli tulee lammittaa ja vastus pitaa
punaisena vahintddn 30 minuutin ajan ennen ensimmaéistd kiyttokertaa. Ald
kayta grillid ennen kuin vastuksessa on tuhkakerros.

‘Tulipesdin mahtuu noin 2 kg hiilts.

30



VAROITUS ! Ald kiytd denaroitua spriitd, bensiinid tai palodljya grillin

sytyttamiseen.

Grillaamisen aikana on hyvd kadyttdd uunihansikasta tai pitkavartisia
grillausvalineita. HUOMIO! Grillista tulee kdyton aikana erittain kuuma, ala siirra
grillida kdyton aikana. Pida pienet lapset ja eldimet poissa grillin 1dheltd. Anna
grillin jadhtya kokonaan ennen puhdistusta. Pida grillistd hyvaa huolta !

Sytytysohjeet:

1.: Kasaa hiilistd pyramidi tulipesan pohjalle

2.: Kastele pyramidia tasaisesti sytytysnesteella.

3.: Sytyté hiilet 60 sekunttia kastelun jalkeen.

4.: 15 - 20 minuutin jalkeen hiilet saavat tuhkapeitteen. Niiden lampétila on

nyt optimaalinen. Hiilet voidaan levittaa tasaisesti tulipesaan.

Aseta grillitaso paikalleen ja aloita grillaus.

o o

Kayta grillitason irrotettavaa kahvaa tuuletusventtiilin ja hiilioven
sadtimiseen. ALA sidada tuuletusventtiilia ja hiiliovea kasin.

EE

Kokkupanemis- ja kasutusjuhend

toodetele katlaga grill

Uldised juhised edukaks kokkupanekuks:

Lugege hoolikalt kokkupanemise juhiseid ja loetletud ohutusalaseid vihjeid.

31



Varuge kokkupanemise jaoks piisavalt aega ning tagage vahemalt kahe-kolme
ruutmeetri jagu vaba ruumi. Grill tuleb enne kasutamist paigaldada kindlale,
tasapinnalisele, alusele.

Hoidke k&ik vajalikud todriistad ja osad kaeulatuses.

Pange tdhele: paigaldage esialgu kdik osad |Gdvalt, |Gpetades pingutage koik
mutrid ja poldid kindlalt.

Osade loend

1. kaepide 3 11. Ohu ventilatsioon eest
2. Ohu ventilatsioon eest kaas Tulekauss 1
1 12. Saar pltdjaraam 1
3. Termomeeter koos Mutri 1 13. Saar pildja kdepide 1
4. kaas hook 1 14. Saar plitidja 1
5. kaas 1 15. ratta jalad 2
6. Toiduvalmistamise grill 1 16. pikk jalg 1
7. susirest toetus 3 17. pOhiriiul 1
8. susirest 1 18. rattad 2
9. Tulekauss 1 19. rattad kate 2

10. Jalgade alus toru 3

Polt M6x15 / Seibid M6 / Mutri M6 14kom
Termomeeter Mutri 1tk

rattad Mutri M8 / Seibid M8 2kom

Polt eest kdepide M5x12 6tk

oo w>

Valmistumine:

Kontrollige, et kdik osad oleksid vastavalt loendile ja joonisele olemas. Hoidke
kdeparast tooriistad:
8 mm mutrivoti voi lapiktangid ning sobilik kruvikeeraja.

32



Kokkupanemise sammud:

1. Koigepealt asetage osad kdepideme kruvi (D) pilt allpool.

2. Kinnitage kdepide (1) tulekahju kaussi (9) kruvide abil, seibide ja
mutritega (A).

3. Seadke ssi rest toetust (7) auk, ja jala pustik (10) auk tulekahju
kaussi (9) augud, nad omistavad abiga kruvid, seibid ja mutrid (A).Ei
ole fikseeritud.Jargige samu samme, et toetada kahe teise sisi rest.

4. Aseta pika jala (16) jala toru alus (10).Tule kausi kdepide peab
olema pikk jalg.Jargige samu samme ratastoolid jalad (15). Mitte
pingutada.

5. Sisestage Alahylly (17) pikemas jala (16) I6ppu.kaardus ots ldheb
auku pika jalaga, seejarel viia ja teine ots jalgade roolil
(15).omistavad rataste (18) koos suure seibi ja mutter (C).Siis lisage
ratta kate (19) ratta (18).Seejarel keera pingutada iga kruvi
molemal jalal alandada Uksus.

6. Olgu pikk ots tule kausi vent (11) labiva augu tuha pidldja raam (12),
siis lisage ohuventilaator tulekahju kaussi (9) kruvi, mutter ja seib
(A).Insert tuhk puidja raami avamisel jala toru alus (10).Sisestage
tuhk piidja kadepide (13) kdepideme tuha plilidja (13).Pane tuhk
plidja (13) raami.

7. Asetage kaepide (1) augud kaane (5) augud ja kaas (4) avad,
sobivad kdepideme (1) kaane (5) abiga kruvid, seibid ja mutrid (A),
kasuta seda samal kruvi komplekt (A) vent (2) omistavad kaas.SGrm
mutter (B) termomeeter, ja lisab selle katte (5) mutriga (B).

8. Susirest (8) Soe viidud (9) ja seejarel pannile (6) kohta Brazier.

33



Ohutusjuhised:

Asetage gill kasutamise ajal turvalisele ja vabale alale. Grill tuleb enne kasutamist
paigaldada kindlale, tasapinnalisele, alusele. Arge kasutage grilli siseruumides voi
katuse all. Kasutage slltamiseks ainult asjakohaseid abivahendeid. Enne
esmakordselt tuleks grilli soojendada ning kiitet hoida hodguvalt kuumas
vdhemalt 30 minutit enne esimest kiipsetamist. Arge alustage kiipsetamisega
enne kui kittele on tekkinud tuhakiht.

Koldesse mahub ligikaudu 2 kg siitt.

HOIATUS! Arge kasutage denatureeritud piiritusi, bensiini v&i parafiini grilli
suitamiseks vOi uuesti stilitamiseks.

Klpsetamise ajal on soovitatav kasutada ahjukinnast vOi pika kdepidemega
grillimisvahendeid. TAHELEPANU! Grill muutub viga kuumaks, drge liigutage
seda kasutamise ajal. Hoidke vaikelapsed ja lemmikloomad grillist eemale. Enne
puhastamist voimaldage grillil taielikult jahtuda. Olge alati erakordselt
ettevaatlik!

Siititamise juhtnoorid:

Kuhjake soed voi brikett soekoldesse plramiidikujuliselt.
Pritsige pluramiidi moodukalt kuid Ghtlaselt stititevedelikuga.
Suudake soed parast 60 sekundit immutamist.

15-20 minuti méddudes ilmub siitele valge tuhakiht. See tdhendab, et kuma
on niild saavutanud parimad tingimused grillimiseks. S6ed saab tulekausis
Uhtlaselt laiali ajada.

5:  Paigaldage kupsetusgrill ning alustage grillimisega.

Kasutage kiipsetusgrilli, huvotuava ja sdeukse reguleerimiseks
eemaldatavat kiepidet. ARGE reguleerige Shuvdtuava ja sdeust paljaste
katega.

34



HU

Szerelési és hasznalati utmutato
gombgrill

Altalanos tanacsok a sikeres dsszeszereléshez:

Gondosan olvassa el az Osszeszerelési utasitisokat és a felsorolt biztonsagi
tanacsokat. Ne siessen az Osszeszereléssel, és biztositson hozzd korulbelil
két-harom négyzetméternyi szabad helyet. A grillsitét hasznalat el6tt allitsa fel egy
biztonsagos, vizszintes helyre.

Készitse a keze ligyébe az Osszes sziikséges szerszamot.

Megjegyzés: E|Gszor csak lazan szerelje Ossze az alkatrészeket, és az Osszeallitast
kovetGen huzzon meg minden csavart és anyat.

Alkatrészek listaja

1. Fogantyu 3 11. Légtelenité mert Katlan 1
2. Légtelenité mertfedé 1 12. Hamu elkapd keret 1

3. H6mér6 val vel anya 1 13. Hamu elkapd Fogantyua 1
4. Fed6horog 1 14. Hamu elkapo 1

5. Fed6 1 15. ratas lab 2

6. Grillez6racs 1 16. Hosszu lab 1

7. Faszén rostély tamogatas 3 17. Alsé polc 1

8. Faszénrostély 1 18. rattad 2

9. Katlan 1 19. ratas Fedé 2

10. Leg baziscs6é 3

A. Csavar M6x15 / Alatétek M6 / anya M6  14kom

B. H6mér6anya 1db

C. ratas anya M8/ Alatétek M8 2kom

D. Csavar mert Fogantyd M5x12 6db

35



El6késziilet:

A lista és az abra alapjan ellendrizze, hogy minden tartozék megvan-e. Készitse
el6 ezeket a szerszamokat:
8 mm csavarkulcs vagy fogo, és egy alkalmas csavarhuzé.

Szerelés menete:

1. ElGszor rogzitsik a részek a fogantyut a csavart (D) a lenti képet.

2. ErGsitse meg a fogantyut (1) a téz tal (9) utjan csavarokkal,
alatétekkel és anyakkal (A).

3. lgazitsa a szén rostély tamogatas (7) lyuk, és a |ab alap csé (10)
lyukat a tiz tal (9) lyukak, tulajdonitanak a tamogatas a csavarok,
alatétek és anyak (A).Nem rogzitett.Kbvesse a fenti |épéseket, hogy
tdmogassa a masik két szén lereszeljlik.

4. Helyezziik a hosszu 1ab (16) a lab cs6 bazis (10).Tlz tal fogantyu kell
a hosszu |ab.Kovesse a fenti [épéseket toldszékben labak (15). Nem
valtja ki.

5. Helyezze az alsd polcon (17) a hosszu lab (16) végzddik.A hajlitott
tip bemegy a lyukba a hosszu lab els6, majd igazitsa és a masik
végét a labat a kerék (15).Csatlakozik a kerék (18) a nagy alatéttel és
anyaval (C).Ezutdn rogzitse a disztarcsat (19) a kerék (18).Akkor
viszont, hogy huzza meg minden csavar mindkét labat, hogy
csokkentse egység.

6. Hagyja, hogy a hosszu végén a skala tiz szell6z6t (11) atmend furat
a hamu elkapo keretet (12), majd rogzitse a légtelenit6 a tlz tal (9)

36



a csavarral, alatéttel és anyaval (A).Az helyezze a hamu elkapo keret
megnyitasat a lab csé talp (10).Helyezze be a hamu elkapdé
fogantyut (13) a fogantyu a hamu elkapé (13).Tedd a hamu elkapo
(13) a keretben.

7. lgazitsa a fogantyut (1) lyuk, a fedél (5) lyukak, és a fedél (4) lyuk,
illeszkedik a markolat (1) a fedél (5) A tamogatas a csavarok,
alatétek és anyak (A), hasznalja azt azonos csavart (a) sorozat, hogy
a nyilas (2) csatolja a fedelet.Ujjat az anyat (B) a h6mérd, és csatolja
a fedelet (5) az anyaval (B).

8. Afaszén racs (8) a kdlyhaban (9), majd az edényt (6) a kalyhaban.

Biztonsagi tanacsok:

Hasznalathoz helyezze a grillsit6t biztonsagos és szabad helyre. A grillsiit6t
hasznalat el6tt allitsa fel egy biztonsagos, vizszintes helyen. Ne hasznalja a
beltérben, vagy tetével védett helyeken. Csak eldirt markaju gyujtdanyagokat
hasznaljon. Az elsé sités el6tt a grillstitSt el6 kell melegiteni, és a tlizelGanyagot
vOros izzasban kell tartani legaldbb 30 percig. Ne kezdjen sitéshez, amig
a tlizel6anyagon nincs hamuréteg.

-A tlizhely kb. 2 kg faszenet képes befogadni.

FIGYELMEZTETES! Ne hasznéljon faszeszt, benzint vagy petréleumot a grillsiité
tlizének az Ujraélesztéséhez.

Sutés kdzben konyhakeszty(i vagy hosszu nyel(i grillsit6 segédeszkézok hasznalata
javasolt. FIGYELEM! Ez a grillsiit6 rendkiviil felforrésodik, m{ikodés kézben ne
mozgassa. Tartsa tavol a kisebb gyerekeket és a hazidllatokat. Tisztitds elGtt
hagyja a kemencét teljesen kihdlIni. Mindig maximalis 6vatossaggal jarjon el!

37



Begyujtasra vonatkozo utasitasok:

Halmozza fel a faszenet vagy a brikettet a tlizhelyen piramis alakura.
Mérsékelten, am egyenletesen locsoljon a piramisra gyujtéfolyadékot.
Hagyja a szenet atitatédni 60 masodpercre, majd gyujtsa meg.

N E

A szénen 15 — 20 perc elteltével fehér hamuréteg jelenik meg. A parazs
optimalis allapotba keriilt. A parazsat egyenletesen szétteritheti a
parazstartdban.

Helyezze be a stt6racsot, és kezdje meg a sitést.

A szell6z6nyilas lemezének és a széntartd ajtajanak a szabalyozasahoz
hasznalja a sttéracs levehetd fogantyujat. NE szabalyozza a szell6zényilast és

a széntarto ajtajat kézzel!

SE

Montering och anviindarmanual for
klotgrill

Allmanna tips for en lyckad montering:

Las noga igenom monteringsanvisningen och de listade sakerhetstipsen.

Ta tid pa dig att montera grillen och arbeta pa en fri yta pa cirka 2-3 kvadratmeter.
Grillen maste installeras pa en saker jamn yta fore anvandning.

Tag fram alla nédvandiga verktyg och delar.

Obs: Satt forst ihop alla delar 16st och dra darefter at alla muttrar och skruvar

ordentligt.

38



Delar

1. Handtag 3 11. luftventil for Eldskal 1
2. luftventil for lock 1 12. Aska catcher ram 1

3. Termometer med mutter 1 13. Aska catcher Handtag 1
4. Lock krok 1 14. Aska catcher 1

5. Lock 1 15. Hjul ben 2

6. Matlagningsgrill 1 16. Langben 1

7. brikettgallret Stod 3 17. Botten hylla 1

8. brikettgallret 1 18. hjul 2

9. Eldskal 1 19. Hjul lock 2

10. ben basror 3

A. Skruva M6x15 / bricka M6 / mutter M6 14upp

B. Termometer mutter 1 bit

C. Hjul mutter M8 / bricka M8 2upp

D. Skruva for Handtag M5x12 6 bitar

Forberedelse:

Kontrollera att alla delar ar kompletta enligt listan och teckning. Ha verktygen
redo:
Fast nyckel 8 mm eller tanger och en lamplig skruvmejsel.

39



Monteringssteg:

1. Montera forst de delar av handtaget med skruven (D) bilden nedan.

wi &,

42

PP

e

2. Fast handtaget (1) till brand skalen (9) med hjalp av skruvar, brickor
och muttrar (A).

3. Rikta brikettgallret stod (7) hal, och benet huvudroret (10) hal pa
elden skalen (9) av hal, de faster med hjalp av skruvar, brickor och
muttrar (A).Drag inte at.Folj samma steg for att stodja de andra tva
brikettgallret.

4. Placera det langa benet (16) i benet roret bas (10).Brand skal
handtag maste vara pa det langa benet.Folj samma steg for
rullstolar ben (15). Inte for att dra at.

5. Satt den nedersta hyllan (17) i det langa benet (16) slutar.Bojd spets
gar in i halet i det langa benet forst, sedan rikta och den andra
anden av benen pa hjulet (15).Fasta hjulen (18) med stor bricka och
mutter (C).Fast sedan hjulsidan (19) till hjulet (18).Sl1a sedan att dra
at varje skruv pa varje ben for att sénka enhet.

6. Lat den langa anden av skalan avfyra luftventilen (11) som passerar
genom halet i aska catcher ramen (12), fast sedan luftventilen till
elden skalen (9) med skruv, bricka och mutter (A).Insatsen askan
catcher ramen vid 6ppnandet av den benror bas (10).Satt i aska
catcher handtaget (13) pa handtaget av askan catcher (13).S4tt aska
catcher (13) i ramen.

7. Rikta in handtaget (1) hal, locket (5) hal, och locket (4) hal, montera
handtaget (1) pa locket (5) med hjalp av skruvar, brickor och
muttrar (A), anvand den samma skruv set (A) till ventilations (2)
fasta till locket.Finger fran muttern (B) pa termometern, och bifoga

40



det till locket (5) med muttern (B).
8. Den brikettgallret (8) i eldstaden (9), och sedan pannan (6) pa
Brazier.

Sdkerhetstips:

Placera grillen pa ett sdkert och Oppen yta nar den anvands. Grillen maste
installeras pa en sdker jamn yta fore anvandning. Anvand aldrig inomhus eller
med tak 6ver. Anvand endast godkdanda tandhjalpmedel. Innan du bérjar anvanda
den forsta gangen skall varmas upp och branslet vara glédande i minst 30 minuter
fore den forsta matlagningen. Laga inte innan branslet har en beldggning av aska.

e Hirden kan innehalla ca.2 kg trikol.

VARNING ! Anvdnd inte denaturerad sprit, bensin eller fotogen for att tanda eller
ateruppliva grillen.

Anvand en ugnshandske eller langt verktyg vid matlagning.

OBS! Denna grill blir mycket het, flytta den inte under drift.

Hall sma barn och husdjur borta. Lat grillen svalna helt innan rengéring.

Var alltid forsiktig!

Instruktioner for tandning:

: Stapla upp kol resp. briketter till en pyramid i kolharden.
: Bespruta pyramiden mattligt men jamnt med tandvatska.
: Tand kolet efter 60 sekunder.

W N R

: Efter 15 till 20 minuter skall vit aska visa sig pa kolen. Gléden har nu uppnatt
sitt basta skick. Sprida kolet jamnt i eldgrytan.

v

: Placera maten pa grillens galler och borja grilla.
6.: Anvand det avtagbara handtaget pa grillgaller for att justera luftventilen och
trakols6ppningen. Justera inte luftventil och 6ppning fér hand.

41



